
Zpráva  
o činnosti VUP 
v roce 2018





Zpráva  
o činnosti VUP 
v roce 2018



2

JSME TU PRO VÁS 
JIŽ 28 ROKŮ. 



3

Slovo na úvod
Úkolem Vydavatelství Univerzity Palackého (dále jen VUP) je zajišťovat 

publikování a šíření odborných textů v souladu s posláním Univerzity 

Palackého v národním i mezinárodním měřítku. 

V rámci tohoto poslání: 

 zprostředkovává výsledky vědecko-výzkumné a vzdělávací činnosti UP, 

 zajišťuje vydávání a distribuci děl v úzce specializovaných a nově vznikajících 

vědeckých oborech, které nemají dostatečně široký okruh čtenářů, aby zaujaly 

komerční vydavatele, 

 dbá o kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací prostřednictvím 

lektorování odborníky stejného zaměření a napomáhá zvyšovat kvalitu 

vědeckých výstupů přísnými kritérii redakční práce, profesionálním přístupem 

k redakčnímu zpracování a výtvarnému řešení, 

 podporuje práci začínajících vědecko-pedagogických pracovníků a napomáhá 

růstu její kvality tím, že publikuje jejich první knihy, jimiž si tito autoři budují 

své jméno a rozvíjejí zkušenosti s publikováním, 

 vydává původní i překladové vysokoškolské učebnice odpovídající současným 

potřebám učitelů i studentů, 

 vydává publikace obecného zaměření představující UP jako univerzitní 

instituci širokého profilu ve společenském a kulturním kontextu, 

 usiluje o partnerskou spolupráci mezi vydavateli odborné literatury především 

z vysokoškolské sféry, a to na úrovni národní i mezinárodní, a je otevřeno 

autorům z UP i mimo ni. 

K 31. 12. 2018 mělo VUP 23 zaměstnanců, z toho 1 na MD.



4

Organizačně je VUP členěno na 4 oddělení:

Vedení VUP a vydavatelská redakce 7 zaměstnanců, z toho 1 na MD

Technická redakce 8 zaměstnanců

Polygrafické středisko 5 zaměstnanců

Prodejna učebnic a odborné literatury 3 zaměstnanci

Financování:

 Z příspěvku z rozpočtu pro VUP jsou kryty osobní náklady a příspěvky 

na stravování a sociální fond.

 Práce typografů není dotována, je předmětem fakturace, taktéž jazyková 

korektura.

 Náklady spojené s provozem budovy jsou hrazeny z příspěvku fakult 

na centrální jednotky (není předmětem příspěvku pro VUP a neobjevuje 

se v účetnictví VUP). Veškeré další provozní náklady VUP (přímá 

a nepřímá režie) jsou zahrnuty v kalkulačním vzorci a fakturují se 

objednateli.

Produkce:

 V roce 2018 bylo vydáno celkem 248 nových titulů.

 V roce 2018 bylo vyhotoveno celkem 136 tiskových zakázek. 

 96 titulů je v různém stadiu rozpracování. 

 Průměrný náklad vydávaných publikací byl 170 kusů.

 Průměrný počet stran u tištěných publikací byl 171. 



5

Obrat VUP:

 Celkový obrat VUP byl 16 884 355 Kč.

 Tržby prodejny byly 3 167 658 Kč,

 z toho tržby přes pokladnu představují částku 1 737 494 Kč, 

 tržby na faktury představují částku 1 430 164 Kč, z toho prodej 

do zahraničí byl v hodnotě 273 254 Kč. 

 Prodej prostřednictvím e-shopu, již započítaný v tržbách  

prodejny, vygeneroval částku 194 909 Kč.

Prezentace produkce VUP:

 Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy Praha

 Svět knihy Plzeň

 Mezinárodní knižní veletrh ve Frankfurtu  

nad Mohanem

 Knižní výstava na Univerzitě Hradec Králové

 Knižní veletrh Havlíčkův Brod

Uznání, čestná ocenění námi vydaných knih:

 Jednota Českých překladatelů a tlumočníků v soutěži Slovník roku 2018 

udělila Cenu poroty prof. Jaroslavu Peprníkovi za jeho dvojdílný svazek 

Češi a anglofonní svět a dvojdílný svazek Anglofonní svět a Češi.

 Čestné uznání rektora autorům odborných knih vydaných v roce 2018 

dostalo celkem 48 autorů pro 46 publikací. Z těchto 46 publikací bylo 

22 vydáno ve VUP.





7

Služby a činnosti 
vydavatelské redakce

 nakladatelské služby v oblasti vydávání periodických a neperiodických 

publikací

 služby zajišťující propagaci publikační činnosti UP v národním 

i mezinárodním měřítku

 a konzultační služby. 

Se zabezpečením těchto služeb  
souvisejí následující činnosti: 

  příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními 

komisemi fakult 

  evidence zakázek 

  produkční zabezpečení zakázky 

  přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti díla k vydání 

  návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, 

polygrafického střediska 

  redakční zpracování díla 

  právní ošetření vydání (licenční nakladatelská smlouva,  

výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH) 



8

  plnění zákonných povinností nakladatele a vydavatele (povinné 

výtisky, nabídková povinnost) 

  přidělování DOI (Digital Object Identifier), spolupráce s registrační 

agenturou CrossRef 

  vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských 

práv 

 spolupráce s Národními agenturami ISBN, ISSN a ISMN 

 inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách,  

příp. v dalším odborném tisku

 e-knihy nabízíme vedle vlastního e-shopu také prostřednictvím čtyř 

dalších distribučních kanálů – Flexibooks, Google Play, Google Books 

a EBSCO

  vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli 

  vedení spisové agendy vydávaných děl 

  vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur 

  statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP) 

  kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy 

  inventarizace zásob, DHM a IM 

  konzultační činnost a poradenství 

  prezentace činnosti VUP – pasivní i aktivní účast na knižních výstavách 

a veletrzích (v ČR i zahraničí) 

  propagace činnosti VUP a jeho produkce v masmédiích a na sociálních 

sítích

  organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP 

  spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci 

vydání překladových publikací 

  realizace projektů podpořených grantovými agenturami 

  aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP 



9

Dále zajišťujeme:

 vypracování katalogizačního záznamu Národní knihovnou (dále NK) pro 

publikace ještě před tím, než jdou do tisku, 

 jedenkrát ročně odeslání vybraných (EK UP) neperiodických publikací 

do WOSu,

 informace o termínech pro podání přihlášek do grantových organizací 

a organizací vypisujících soutěže, následně se podílíme na přípravě 

přihlášky, popř. zpracování celého projektu,

 pravidelné měsíční hlášení fakultám o předaných povinných výtiscích; 

tato informace je současně pravidelně aktualizována na webové stránce 

VUP, 

 informace týkající se publikačních aktivit a další zajímavosti z naší 

činnosti inzerujeme na facebooku VUP dostupném na adrese www.

facebook.com/vydavatelství UPOL a na webové stránce VUP 

(vydavatelstvi.upol.cz)

Pracovníci

Mgr. Lucie Loutocká samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka 

Bc. Otakar Loutocký 
samostatný odborný redaktor se zaměřením 

na digitální publikování

Mgr. Vendula Kopecká
samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka  

– t. č. na MD

Mgr. Kristýna Bátorová samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka 



DLOUHOLETÉ 
ZKUŠENOSTI



11

Technická redakce  
v roce 2018 
Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní 

předtiskové přípravy tiskovin. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb 

vyplývají činnosti, které na tomto pracovišti vykonáváme:

 grafické služby (návrhy obálek knih, informačních materiálů, skenování 

a úpravy obrazových příloh)

 typografické služby (grafická úprava tiskovin a počítačová sazba)

 zpracování dat a grafické návrhy pro elektronické publikování  

(.pdf, .epub)

 správa, zálohování a archivace dat

 správa počítačové sítě, instalace a údržba SW a HW vybavení VUP

 tvorba a údržba webových stránek VUP

 odborná konzultace z oblasti předtiskové přípravy

 příprava podkladů pro uložení do knihovny CEEOL, pro Google Books 

a Google Play



12

Přehled činnosti za rok 2018

V roce 2018 se TR podílela na přípravě těchto zakázek k tisku:

Skripta 8 ks

Monografie 56 ks

Sborníky, periodika a AUPa 32 ks

Učebnice 2 ks

Studijní opory a ostatní odborné publikace 15 ks

Návrhy obálek 110 ks

Příprava opakujících se obálek do tisku 62 ks

Úpravy fotografií stovky

Merkantil (pozvánky, drobné tisky) 11 ks

Tiskoviny pro konference pořádané jednotlivými  

pracovišti UP (pozvánka, program, jmenovky, cedule, 

jmenovky na stůl, certifikáty)

10 akcí

Výroční zprávy 3 ks

Slovníky 4 ks

Návrh loga 1 ks



13

Pracovníci

RNDr. Helena Hladišová vedoucí technické redakce, technická redaktorka

Mgr. Petr Jančík

správce počítačové sítě, metodik technické 

redakce, technický redaktor (0,9 pracovního 

úvazku)

Ivana Perůtková
výtvarná redaktorka (od prosince 2018  

0,6 pracovního úvazku)

Mgr. Lenka Wünschová výtvarná redaktorka (0,5 pracovního úvazku)

Jiří Jurečka výtvarný redaktor

Jitka Bednaříková technická redaktorka

RNDr. Anna Petříková technická redaktorka

Jiřina Vaclová technická redaktorka





15

Polygrafické středisko 

Hlavním úkolem polygrafického střediska je poskytování tiskových, 

rozmnožovacích a knihařských služeb. V rámci jejich zabezpečení vykonává 

tyto činnosti: 

  tisk na digitálních tiskových strojích (jedno- i vícebarevných) 

  výroba a potisk elektronických nosičů (CD a DVD) 

  všechny druhy odborné knihařské práce 

  zabezpečení kooperace s externími dodavateli 

  materiálové zabezpečení výroby 

  výpočet předkalkulací a kalkulace výrobních cen 

  garance odborného i technického rozvoje 

  výběr optimálních partnerů při nutné kooperaci 

  zabezpečení údržby strojního vybavení a servisních prohlídek 

  operativní zabezpečení výroby v krizových situacích  

(poruchy strojů, nemoc zaměstnanců) 



16

Ale hlavně umíme a nabízíme:

  1. vizitky

  2. pozvánky – 1/3 A4, A5

  3. skládačky – C, Z

  4. diplomy

  5. certifikáty

  6. letáky A6, A5, A4, A3 

(celoplošný tisk)

  7. plakáty – A3 (celoplošný tisk)

  8. bloky – šité, kalendářová 

vazba, lepené

  9. kalendáře závěsné

10. V1 – šitá vazba

11. V2 – lepená vazba

12. V2 s klopami – lepená vazba

13. kroužková vazba plastová

14. kalendářová kovová vazba TWIN 

15. CD/DVD – vypálení a potisk

A to vše na strojích:

 Xerox DocuColor 8002 – produkční barevný tiskový stroj

 Xerox D 136 a 4127 – černobílé digitální produkční tiskové stroje

 laminovací stroj Foliant s teflonovým válcem a pneumatickým přítlakem, 

určený speciálně k laminování obálek potištěných digitálním tiskem 



17

 ke konečnému knihařskému zpracování slouží:

 lepička C. P. Bourg BB 3002 Hotmelt

 velkoformátová řezačka

 šička na vazbu V1

 rylovačka

Přehled činnosti za rok 2018 

 Celkový počet zhotovených zakázek byl 384, z toho bylo celkem:

 248 vydavatelských zakázek

 a 136 tiskových zakázek.

 Z 248 vydavatelsky ošetřených publikací bylo vyrobeno pro UP 236 

a pro externí zákazníky 12 titulů.

 Ze 136 tiskových zakázek bylo pro UP vyrobeno celkem 109 a pro 

externí zákazníky 27 druhů tiskovin.

 Z celkového počtu 384 zakázek bylo celkem 39 zakázek od externích 

zákazníků. V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 1,54 

dokončených zakázek denně. 

Pracovnice PS 

Monika Prokopová vedoucí polygrafického střediska do 30. 11. 2018

Karolina Marešová
obsluha digitálních tiskových strojů, od 1. 12. 2018 

vedoucí polygrafického střediska

Milena Romanová
obsluha digitálních tiskových strojů a stroje pro 

výrobu a potisk CD a DVD

Jitka Grofková 

Drahomíra Bartoňková 

Jana Gregůrková

knihařky





19

Prodejna učebnic  
a odborné literatury 
NABÍZÍME:

 10% SLEVY PRO STUDENTY A ZAMĚSTNANCE UP NA KNIHY VYDANÉ 

VE VUP

 široký sortiment skript, učebnic a monografií, vědecké a odborné 

literatury, cizojazyčných publikací, DVD, CD a odborných časopisů 

z vlastní produkce UP

 literaturu vydanou ostatními nakladateli odborné literatury jak 

z akademické, tak komerční sféry

 drobné upomínkové a propagační předměty UP

 bezhotovostní úhrady prostřednictvím platebního terminálu 

 zajištění prodeje publikací při různých přednáškách, seminářích 

a konferencích pořádaných na půdě UP i mimo ni

 rozesílání předem objednaných avíz zákazníky o nových číslech časopisů 

(náhrada předplatného)

 rozesílání news letterů s informacemi o nových vydáních publikací 

na adresy zadané autorem



20

VYŘIZUJEME:

 písemné objednávky z ČR i zahraničí

 prodej na faktury, dobírky

 prodej na základě trvalých objednávek knihoven v rámci ČR

ZAJIŠŤUJEME:

 provoz internetového obchodu – tištěné knihy, e-knihy

 možnost platby kartou on-line, prostřednictvím platební brány GoPay 

(ČR i zahraničí) i platby převodem z účtu u fyzických osob

 dodání knih objednaných v rámci nabídky „tisk na objednávku“

 distribuci vlastní, popř. prostřednictvím fy KOSMAS, jedné z největších 

distribučních firem v ČR

 návrhy, výrobu a prodej drobných propagačních předmětů UP

 přípravu a realizaci knižních výstav a veletrhů, propagaci a reklamu 

produkce VUP

 vedení skladové evidence fakult

 vedení účetní agendy

 měsíční vyúčtování komisního prodeje fakult

 inventarizaci zboží a zásob jednotlivých fakult



21

NĚKOLIK DALŠÍCH ČÍSEL O NÁS:

 Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odběratelských vztazích byla 

realizována s 82 institucemi. 

 V roce 2018 pracovníci prodejny obsloužili 6 203 platících zákazníků 

s průměrnou denní tržbou 7 898 Kč (počítány jen dny, kdy byla otevřena 

prodejna).

 Celkem jsme v roce 2018 vystavili 848 faktur v hodnotě 1 430 164 Kč.

 Byly vystaveny zahraniční faktury v celkové hodnotě 273 254 Kč 

do následujících států: Slovensko, Německo, Polsko, USA, Itálie, 

Rakousko, Hong-Kong, Tchaj-wan, Nizozemí.

 Na sklad jsme převzali naši produkci a ostatní zboží v celkové  

hodnotě 4 101 401 Kč,

 z toho naše publikace v hodnotě 2 735 733 Kč

 a publikace vydané jinými vydavateli odborné literatury  

v hodnotě 1 365 668 Kč.

                                 

Pracovnice

Hana Šnajdrová vedoucí prodeje a distribuce

Hana Sedláčková odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Dana Suchá odborná pracovnice obchodu a knihkupec



22
VYDANÉ PUBLIKACE

Počet

Náklady TR
Ostatní 
výrobní
náklady

AHCelkem 
titulů

tištěné
elektronické 

(CD)
e-kniha

Cyrilometodějská fakulta 8 6 0 2 45 090,00 141 193,00 0,00

Lékařská fakulta 23 20 0 3 97 080,00 455 955,00 0,00

Filozofická fakulta 67 54 3 10 524 968,00 895 608,00 81 814,00

Přírodovědecká fakulta 22 16 0 6 21 840,00 243 695,00 0,00

Pedagogická fakulta 67 43 3 21 306 260,00 563 932,00 32 000,00

Fakulta tělesné kultury 16 11 0 5 70 940,00 179 453,00 0,00

Právnická fakulta 6 6 0 0 0,00 0,00 0,00

Fakulta zdravotnických věd 6 3 1 2 13 600,00 91 907,00 0,00

CVT 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

KS 1 1 0 0 1 500,00 14 139,00 0,00

RUP 9 6 0 3 32 800,00 70 596,00 10 000,00

VUP 11 11 0 0 329 150,00 821 939,00 0,00

CELKEM 236 177 7 52 1 443 228,00 3 478 417,00 123 814,00

EXTERNÍ ZAKÁZKY 12 12 0 0 324 670,00 856 069,00 0,00

CELKOVÁ PRODUKCE 248 189 7 52 1 767 898,00 4 334 486,00 123 814,00

Přehled činnosti:



23
VYDANÉ PUBLIKACE

Počet

Náklady TR
Ostatní 
výrobní
náklady

AHCelkem 
titulů

tištěné
elektronické 

(CD)
e-kniha

Cyrilometodějská fakulta 8 6 0 2 45 090,00 141 193,00 0,00

Lékařská fakulta 23 20 0 3 97 080,00 455 955,00 0,00

Filozofická fakulta 67 54 3 10 524 968,00 895 608,00 81 814,00

Přírodovědecká fakulta 22 16 0 6 21 840,00 243 695,00 0,00

Pedagogická fakulta 67 43 3 21 306 260,00 563 932,00 32 000,00

Fakulta tělesné kultury 16 11 0 5 70 940,00 179 453,00 0,00

Právnická fakulta 6 6 0 0 0,00 0,00 0,00

Fakulta zdravotnických věd 6 3 1 2 13 600,00 91 907,00 0,00

CVT 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

KS 1 1 0 0 1 500,00 14 139,00 0,00

RUP 9 6 0 3 32 800,00 70 596,00 10 000,00

VUP 11 11 0 0 329 150,00 821 939,00 0,00

CELKEM 236 177 7 52 1 443 228,00 3 478 417,00 123 814,00

EXTERNÍ ZAKÁZKY 12 12 0 0 324 670,00 856 069,00 0,00

CELKOVÁ PRODUKCE 248 189 7 52 1 767 898,00 4 334 486,00 123 814,00

TISKOVÉ ZAKÁZKY

Počet
zakázek

Náklady TR
Ostatní 
výrobní
náklady

Celkem
bez AH

Kč
celkem

%

13 3 360,00 70 684,00 260 327,00 260 327,00 4,57

8 1 008,00 48 263,00 602 306,00 602 306,00 10,57

33 25 945,00 202 337,00 1 648 858,00 1 730 672,00 30,37

6 3 200,00 9 654,00 278 389,00 278 389,00 4,88

14 28 810,00 57 488,00 956 490,00 988 490,00 17,34

3 8 000,00 44 559,00 302 952,00 302 952,00 5,32

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 4 440,00 33 945,00 143 892,00 143 892,00 2,52

1 450,00 20 633,00 21 083,00 21 083,00 0,37

18 25 100,00 47 251,00 87 990,00 87 990,00 1,54

11 450,00 18 365,00 122 211,00 132 211,00 2,32

0 0,00 0,00 1 151 089,00 1 151 089,00 20,20

109 100 763,00 553 179,00 5 575 587,00 5 699 401,00 100,00

27 44 370,00 194 590,00 1 419 699,00 1 419 699,00

136 145 133,00 747 769,00 6 995 286,00 7 119 100,00



24

EBSCO – indexace časopisů UP

COUNTRY PUBLISHER TITLE LICENSED ISSN

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Acta Gymnica Y 23364912

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Acta Iuridica Olomucensia Y 18010288

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Acta Universitatis Palackianae 
Olomucensis. Gymnica

Y 12121185

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Aplikované Pohybové Aktivity 
v Teorii a Praxi

Y 18044204

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Contemporary European Studies Y 18024289

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Czech & Slovak Journal of 
Humanities

Y 18053742

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Czech & Slovak Linguistic 
Review

Y 18051502

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Far East / Dálný východ Y 18051049

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

International & Comparative 
Law Review / Mezinárodní 
a srovnávací právní revue

Y 12138770

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Journal for Russian & Slavic 
Philology / Rossica Olomucensia

Y 01399268

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Judaica Olomucensia Y 18059139

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Moravian Journal of Literature 
& Film

Y 18037720

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Musicologica Olomucensia Y 12121193

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Romanica Olomucensia Y 18034136

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Historica Olomucensia Y 18039561

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

E-Pedagogium Y 12137758

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Journal of Technology & 
Information Education

Y 1803537X

Czech Republic Palacký University 
Olomouc

Biomedical Papers Y 12138118



25

Přehled EP a zakázek dodaných v letech 2016–2018, 
procento plnění EP + EP pro rok 2019

2016 2017 2018 % 
plnění

EP 
2019EP 16 z EP 16 EP 17 z EP 17 EP 18 z EP 18

CMTF 8 8 10 5 8 4 50 7

FF 93 49 59 20 69 17 25 39

FTK 19 19 19 8 18 4 22 23

LF 13 8 14 12 16 8 50 18

PdF 72 33 57 15 32 12 38 21

PF 13 3 7 0 9 0 0 2

PřF 13 4 1 0 9 7 78 9

FZV 12 5 10 0 14 6 43 20

RUP 1 0 4 2 2 1 50 1

VUP 0 0 0 0 0 0 0 6

Celkem 244 129 181 62 177 59 33 146

Přehled celkového procentuálního plnění EP 
v uplynulých letech

70

60

50

40

30

20

10

0

80

%
 p

ln
ěn

í

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18



26
Počet stažení za měsíc – Flexibooks:

Počet stažení za měsíc – Google Play:

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

1600

Po
če

t s
ta

že
ní

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10

8

6

4

2

0

Po
če

t s
ta

že
ní

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

DISTRIBUCE E-KNIH



27
Počet prohlédnutých stran za měsíc – Google Books:

Počet návštěv za měsíc – Google Books:

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

80 000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



28
Počet přístupů za měsíc v roce 2018 – všechna DOI:

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

8 000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

DOI (CROSSREF)



29
Statistika počtu přístupů a přidělených DOI 2014–2018

700

600

500

400

300

200

100

0
2014 2015

Počet přidělených DOI s prefixem UP – periodika
Počet přidělených DOI s prefixem UP – neperiodika

2016 2017 2018

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

počet přístupů 2014 (1 418)

počet přístupů 2016 (36 897)

počet přístupů 2015 (16 158)

počet přístupů 2017 (37 403)

0

8 000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

počet přístupů 2018 (64 305)



30

ekvivalent 100 000 Kč

1 tečka – 1 faktura

zahraničí

zahraničí

KA

LB

US

Naše tržby v korunách za rok 2018:

Prostorová diferenciace odběratelů VUP  
(podle faktur) 2018:

PL

KH

PA
PH

ST

JC

VY

OL
MS

JM
ZL

Mapy byly vytvořeny katedrou geoinformatiky PřF UP za použití software ArcGIS 10 
z dat dodaných prodejnou VUP.



31

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz
http://vydavatelstvi.upol.cz
https://www.vydavatelstviupol.cz/
https://www.facebook.com/vydavatelstviUPOL/ 

Ing. Aleš Prstek, ales.prstek@upol.cz, 585 631 704
ředitel VUP 

Mgr. Lucie Loutocká, lucie.loutocka@upol.cz, 585 631 723
samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka 

Bc. Otakar Loutocký, otakar.loutocky@upol.cz, 585 631 773
samostatný odborný redaktor se zaměřením na digitální publikování,  
jazykový korektor

Mgr. Vendula Kopecká, vendula.kopecka@upol.cz, 585 631 713
odborná redaktorka, jazyková korektorka 

Mgr. Kristýna Bátorová, kristyna.batorova@upol.cz, 585 631 757
odborná redaktorka, jazyková korektorka 

RNDr. Helena Hladišová, helena.hladisova@upol.cz, 585 631 724
vedoucí technické redakce 

Karolina Marešová, karolina.maresova@upol.cz, 585 631 771
vedoucí polygrafického střediska 

Hana Šnajdrová, hana.snajdrova@upol.cz, prodejna.vup@upol.cz, 
585 631 786, 585 631 783–5
vedoucí prodeje a distribuce, prodejna odborné literatury 

Pavlína Kovářová, pavlina.kovarova@upol.cz, 585 631 710
asistentka ředitele VUP

Renáta Pohlídalová, renata.pohlidalova@upol.cz, 585 631 712
ekonomka VUP



Výroční zprávu Vydavatelství Univerzity 
Palackého za rok 2018 připravila vážená 
paní RNDr. Hana Dziková, dlouholetá 
úspěšná ředitelka VUP.

Koncepci a grafické zpracování výroční 
zprávy navrhl Jiří K. Jurečka

Vychází v dubnu 2019



Publikace a periodika 
vydané v roce 2018





1

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY:

Autor Název Typ publikace

Bizovská, Lucia                         Rovnováha a možnosti jejího hodnocení monografie          

Botek, Michal                           
Fyziologie pro tělovýchovné obory: 

Vybrané kapitoly, část I.                                                                                                                                            
skriptum            

Botek, Michal                           

Variabilita srdeční frekvence 

v tréninkovém procesu: historie, 

současnost a perspektiva                                                                                                                 

monografie          

Chmelík, František 

(ed.)
Acta Gymnica 2017 47/4 periodikum          

Chmelík, František 

(ed.)                
Acta Gymnica 2018 48/1 periodikum          

Chmelík, František 

(ed.)                
Acta Gymnica 2018 48/2 periodikum          

Neuls, Filip, a kol.                    Plavání (teorie, didaktika, trénink) skriptum            

Pauček, Boris                           

Vyšetření ramenního kloubu magnetickou 

rezonancí s podrobným popisem nálezů 

u omezení pohybů a u bolestivých stavů 

ramene                                                                               

monografie          

Pelclová, Jana (ed.)                    Tělesná kultura – 40/2, 2017 periodikum          

Vystoupil, Jiří                         Městský cestovní ruch monografie          

Wittmannová, Julie 

(ed.)                
APA v teorii a praxi 2017 – 8/1–2 periodikum          

Bizovská, Lucia                         
Rovnováha a možnosti jejího hodnocení 

(pdf)
monografie          

Botek, Michal                           
Fyziologie pro tělovýchovné obory: 

Vybrané kapitoly, část I. (pdf)                                                                                                                                           
skriptum            



2 Botek, Michal                           

Variabilita srdeční frekvence 

v tréninkovém procesu: historie, 

současnost a perspektiva (pdf)                                                                                                                 

monografie          

Ješina, Ondřej                          
Metodika pro pořádání zotavovacích akcí 

v dětské onkologii (pdf)
skriptum            

Pauček, Boris                           

Vyšetření ramenního kloubu magnetickou 

rezonancí s podrobným popisem nálezů 

u omezení pohybů u bolestivých stavů 

ramene (pdf)                                                                                

monografie    

      
                                 



3

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH VĚD:

Autor Název Typ publikace

Kozáková, Radka                         

Základy obecné a vývojové psychologie 

pro studenty nelékařských zdravotnických 

oborů                                                                                                                    

skriptum            

Procházka, Martin                       
Porodnictví pro studenty všeobecného 

lékařství a porodní asistence                                                                                                                                      
učebnice            

Vomáčka, Jaroslav                       
Almanach k 10. výročí založení Fakulty 

zdravotnických věd

výr. zpráva, 

ročenka

Machálková, Lenka 

(ed.)                 

Profesionalita v ošetřovatelství III/1. 

Sborník příspěvků z konference (pdf)                                                                                                                                 

sborník, 

katalog    

Mazalová, Lenka (ed.)                   

Profesionalita v ošetřovatelství III/2. 

Sborník abstraktů e-posterů z konference 

s mezinárodní účastí (pdf)                                                                                                   

sborník, 

katalog    

Vomáčka, Jaroslav                       
Almanach k 10. výročí založení Fakulty 

zdravotnických věd (CD)

výr. zpráva, 

ročenka



4

FILOZOFICKÁ FAKULTA:

Autor Název Typ publikace

Stěpanova, Ludmila                      Slovník ruských neologismů slovník             

Stěpanova, Ludmila 

(ed.)
Výzkum ruské a slovanské frazeologie 
v diachronii a synchronii

monografie          

Svobodová, Jindřiška                    Kritické čtení mediálních textů monografie          

Třesohlavá, Anna                        
Breton et gallo. Situation 
sociolinguistique actuelle des langues de 
Bretagne                                                                                                                           

monografie          

Uher, David (ed.)                       Dálný východ, roč. VII, č. 1 (2017) periodikum          

Veselý, Luboš                           Gramatické studie 2 monografie          

Visi, Tamás, a kol.                     
Polemics, Biology, and Gender: New 
Perspectives on Medieval Jewish 
Philosophy                                                                                                                           

monografie          

Vychodilová, Zdeňka, 

a kol.             
Současná ruská poezie monografie          

Zakrzewska-Verdugo, 
Magdalena           

Przeklad literacki jako problem 
filologiczno-kulturowy (na podstawie 
analizy tlumaczen tekstów  
D. Maslowskiej, M. Witkowskiego  
i S. Shutego na jezyk rosyjski)

monografie          

Zawiszová, Halina                       
On ’doing friendship’ in and through talk: 
Exploring conversational interactions of 
Japanese young people                                                                                               

monografie          

Bednaříková, Božena                     
Sborník ze 14. mezinárodního setkání 
mladých lingvistů. Jazyková euromozaika 
(CD)                                                                                                                           

sborník, 
katalog    

Dolejš, Martin                          
Rizikové chování u adolescentů 
a impulzivita jako prediktor tohoto 
chování (pdf)                                                                                                                             

monografie          

Hamerníková, 
Veronika

Asistenční systémy pro řidiče: funkce 
a omezení. Informace pro prodejce 
automobilů (pdf)                                                                                                                    

ostatní odb. 
publikace 



5
Hamerníková, 
Veronika

Pokročilé asistenční systémy ve vozidlech. 
Příručka pro výuku v autoškole (pdf)                                                                                                                               

ostatní odb. 
publikace 

Hamerníková, 
Veronika, a kol.

Metodika pro výcvik a vzdělávání řidičů 
v oblasti užívání asistenčních systémů 
ve vozidlech (pdf)                                                                                                            

ostatní odb. 
publikace 

Konvička, Martin
Translatologické kategorie v praxi. 
Kontrastivní německo-české pojetí (pdf)                                                                                                                                   

monografie          

Maierová, Eva

PhD existence 2018. Česko-slovenská 
psychologická konference (nejen) 
pro doktorandy a o doktorandech. 
„Nekonečno v psychologii.“ Konferenční 
DVD (CD)                                                        

ostatní             

Maierová, Eva

PhD existence 2018. Česko-slovenská 
psychologická konference (nejen) pro 
doktorandy a o doktorandech. „Nekonečno 
v psychologii.“ Sborník (pdf)                                                                 

sborník, 
katalog    

Merzová, Radana (ed.) Ucrainica VIII (CD)
sborník, 
katalog    

Öbrink, Markus
Speak up! A short manual for students 
(and everyone else) in how to present 
stuff in front of an audience (pdf)                                                                                               

učebnice            

Slavíčková, Pavla

Knowledge for Market Use 2018: Public 
Finances in the Background of Sustainable 
Development International Scientific 
Conference Proceedings (pdf)                                                            

sborník, 
katalog    

Třesohlavá, Anna
Breton et gallo. Situation 
sociolinguistique actuelle des langues de 
Bretagne (pdf)                                                                                                                           

monografie          

Válková, Silvie (ed.)

Trendy v jazykovém vzdělávání 
v terciární sféře v jazykových centrech 
na univerzitách v ČR a SR III. Sborník 
příspěvků z konference (pdf)                                                                    

sborník, 
katalog    



6

LÉKAŘSKÁ FAKULTA:

Autor Název Typ publikace

Dobiáš, Martin (ed.)                    Gnosis Medica 2017, 4/1–2 periodikum          

Dohnalová, Dagmar                       
Repetitorium patologie pro praktická 
cvičení

skriptum            

Dvořáčková, Svatava, 

a kol.             
Praktikum lékařské chemie a biochemie skriptum            

Ivanová, Kateřina, 

a kol.
Sociální lékařství skriptum            

Kajaba, Václav (ed.)                    Sborník abstrakt OHD
sborník, 
katalog    

Kolář, Milan                            Microbiology II skriptum            

Kolářová, Hana                          
Sborník abstraktů 51. konference 
studentských vědeckých prací                                                                                                                                           

sborník, 

katalog    

Kollárová, Helena                       Základy epidemiologické metodologie skriptum            

Koukalová, Dagmar                       Praktická cvičení z lékařské mikrobiologie II skriptum            

Mackway-Jones, 
Kevin

Urgentní triáž
ostatní odb. 
publikace 

Malínský, Jiří                          
Přehled histologie člověka v obrazech.  
I. díl

skriptum            

Malínský, Jiří                          
Přehled histologie člověka v obrazech.  
II. díl

skriptum            

Matalová, Petra                         Osteoporóza – Pro studium i praxi skriptum            

Procházka, Martin 
(ed.)

Základy lékařské genetiky pro studující 
všeobecného lékařství

skriptum            

Ulrichová, Jitka (ed.)
Biomedical Papers 161/Supplementum 1  
2017

periodikum          

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 161/4 2017 periodikum          

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 162/1 2018 periodikum          

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 162/2 2018 periodikum          



7
Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 162/3 2018 periodikum          

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 162/4 2018 periodikum          

Čížková, Kateřina                       Základy histochemických metod (pdf) skriptum            

Čížková, Kateřina                       Základy histochemických metod (e-pub) skriptum            

Ulrichová, Jitka (ed.)
Biomedical Papers 162/Supplementum 1  
2018 (pdf)

periodikum          



8

PEDAGOGICKÁ FAKULTA:

Autor Název Typ publikace

Provázková Stolinská, 

Dominika (ed.)    

Magister. Reflexe primárního 
a preprimárního vzdělávání ve výzkumu  
2/2017                                                                                                                               

periodikum          

Růžičková, Veronika                     
Pohled na samostatný pohyb 
a prostorovou orientaci osob se zrakovým 
postižením                                                                                                                          

monografie          

Svoboda, Pavel (ed.)                    Journal of Exceptional People, sv. 1, č. 12 periodikum          

Svoboda, Pavel (ed.)                    Journal of Exceptional People, sv. 2, č. 13                                                                                                                                              periodikum          

Szotkowski, René                        
Kyberšikana a další druhy online agrese 
zaměřené na učitele

monografie          

Šobáňová, Petra                         
Výroční zpráva Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci za rok 
2017                                                                                                                          

ostatní             

Šobáňová, Petra, 

a kol.                 
Net art monografie          

Vitásková, Kateřina                     
Pragmatická jazyková rovina u osob 
s poruchami autistického spektra                                                                                                                                     

monografie          

Vitásková, Kateřina                     
The evaluation of pragmatic level 
of language in children with autism 
spectrum disorder                                                                                                                 

monografie          

Vitásková, Kateřina, 
a kol.             

Výzkum poruch a odchylek komunikační 
schopnosti a orofaciálního systému 
z logopedického hlediska                                                                                                        

monografie          

Vomáčková, Olga                         
Die deutschen Ge-Kollektiva und ihre 
tschechischen Entsprechungen

monografie          

Anténe, Petr, a kol.                    
Route CZ–AT to the USA: Perceiving 
American Culture in Central Europe (pdf)

monografie          

Bártek, Květoslav                       
Reflexe vzdělávacích potřeb učitelů 
matematiky jako východisko jejich 
profesního rozvoje (pdf)                                                                                                                

monografie          

Bártek, Květoslav                       Základy MS Word 2016 (pdf) studijní opora      



9
Bártek, Květoslav                       Základy MS PowerPoint 2016 (pdf) studijní opora      

Bártek, Květoslav                       Základy MS Excel 2016 (pdf) studijní opora      

Basler, Jaromír                         
Počítačové hry a jejich místo v životě 
člověka (pdf)

monografie          

Hutyrová, Miluše                        
Koheze speciální pedagogiky 
v současnosti (pdf)

sborník, 
katalog    

Klement, Milan                          
E-learning a možnosti jeho aplikace 
prostřednictvím aktivizace studujících  
(pdf)                                                                                                                              

studijní opora      

Klement, Milan                          
Teorie, východiska, principy a rozvoj 
distančního vzdělávání realizovaného 
formou e-learningu (pdf)                                                                                                           

studijní opora      

Lavrinčík, Jan                          
Obsluha a využití interaktivní tabule 
ve výuce (pdf)

studijní opora      

Lavrinčík, Jan                          Tvorba a zpracování výukových videí (pdf) studijní opora      

Lavrinčík, Jan                          
Tvorba výukových materiálů pro 
interaktivní tabule (pdf)

studijní opora      

Lemrová, Soňa                           Pedagogická psychologie (CD) studijní opora      

Michalík, Jan                           
Postoje pedagogických pracovníků 
k vybraným aspektům společného 
vzdělávání (pdf)                                                                                                                              

monografie          

Mountney, Pierce                        

UK and US Background Studies: An 
Introduction to the UK and British 
Studies, and to the US and American 
Studies (pdf)                                                                                         

skriptum            

Petrová, Jitka                          

Tvorba výzkumného nástroje jako 
prostředku posuzování sociální 
připravenosti dětí k zahájení povinné 
školní docházky (CD)                                                                                    

monografie          

Potměšil, Miloň, a kol.                 
Sociální prostředí ve škole a inkluzivní 
vzdělávání (pdf)

monografie          

Szotkowski, René                        
Kyberšikana a další druhy online agrese 
zaměřené na učitele (pdf)

monografie          



10
Šobáňová, Petra                         

Výroční zpráva Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci za 2017 
(pdf)                                                                                                                                         

ostatní             

Štencl, Jiří                            
Tvorba elektronických studijních opor 
v aplikaci MiniAware (pdf)

studijní opora      

Vyhnálková, Pavla                       

Aktuální problémy pedagogiky 
ve výzkumech studentů doktorských 
studijních programů XII. Odumírání 
lidskosti? Výchovné výzvy v současné 
škole (CD)                                                            

sborník, 
katalog    

Vyhnálková, Pavla                       

Aktuální problémy pedagogiky 
ve výzkumech studentů doktorských 
studijních programů XII. Odumírání 
lidskosti? Výchovné výzvy v současné 
škole (pdf)                                                            

sborník, 
katalog    

Weberová, Ivana                         Konfigurace dotykového zařízení (pdf) studijní opora      

Weberová, Ivana                         
Základy využití dotykového zařízení 
ve výuce (pdf)

studijní opora      



11

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA:

Autor Název Typ publikace

Doležalová, Jitka                       
Teorie grafů při vyhodnocování 
časoprostorových dat

ostatní             

Hátle, Jiří                             Matematický klokan 2018
výr. zpráva, 

ročenka

Hátle, Jiří (ed.)                       Přírodovědný klokan 2017/2018
výr. zpráva, 

ročenka

Hron, Karel                             
Základy počtu pravděpodobnosti a metod 
matematické statistiky

skriptum            

Ignatov, Dmitry                         
CLA 2018. Proceedings of the Fourteenth 
International Conference on Concept 
Lattices and Their Applications                                                                                             

sborník, 

katalog    

Molnár, Josef (ed.)                     MAKOS 2017
sborník, 

katalog    

Molnár, Josef (ed.)                     
Sborník abstraktů konference Matematika 
a fyzika ve škole

sborník, 

katalog    

Navrátilová, Božena                     
Metodika in vitro polyploidizace pomocí 
oryzalinu u rostlin chmele (Humulus 
lupulus L.)                                                                                                                 

ostatní odb. 

publikace 

Nétek, Rostislav                        Free and open source v geoinformatice skriptum            

Nwaogu, Chukwudi                        
Spatio-temporal analysis od landscape 
changes in different land use

ostatní             

Popelka, Stanislav                      
Eye-tracking (nejen) v kognitivní 
kartografii. Praktický průvodce tvorbou 
a vyhodnocením experimentu                                                                                                    

monografie          

Švrček, Jaroslav (ed.) Mathematical Duel '18
sborník, 
katalog    

Tarkowski, Petr (ed.)                   
12. studentská konference mladých 
přírodovědců. Sborník abstraktů                                                                                                                                       

sborník, 
katalog    

Vinter, Vladimír                        Praktikum z anatomie vyšších rostlin skriptum            

Vondráková, Alena                       
Vybrané legislativní aspekty v kartografii 
a geoinformatice                                                                                                                                

ostatní             



12
Zajíčková, Lenka                        

Geoinformační přístup správy 
prostorových dat o veřejné hromadné 
dopravě na úrovni kraje                                                                                                                

monografie          

Bebčáková, Iveta                        
Co bylo na písemce? Sbírka příkladů 
ke kurzu Matematika 2 (pdf)

skriptum            

Bohanesová, Eva                         Finanční gramotnost (pdf) skriptum            

Fačevicová, Kamila                      Markovovy řetězce a jejich aplikace (pdf) skriptum            

Navrátilová, Božena                     
Metodika in vitro polyploidizace pomocí 
oryzalinu u rostlin chmele (Humulus 
lupulus L.) (pdf)                                                                                                                

ostatní odb. 
publikace 

Popelka, Stanislav                      
Eye-tracking (nejen) v kognitivní 
kartografii. Praktický průvodce tvorbou 
a vyhodnocením experimentu (pdf)

monografie          

Tarkowski, Petr (ed.)                   
12. studentská konference mladých 
přírodovědců. Sborník abstraktů (pdf)                                                                                                                                      

sborník, 
katalog    



13

PRÁVNICKÁ FAKULTA:

Autor Název Typ publikace

Hamuľák, Ondrej (ed.)
International and Comparative Law 
Review Vol. 17 No. 1/2017

periodikum          

Hamuľák, Ondrej (ed.)
International and Comparative Law 
Review Vol. 17 No. 2/2017

periodikum          

Hamuľák, Ondrej (ed.)
International and Comparative Law 
Review Vol. 18 No. 1/2018

periodikum          

Podrazil, Petr (ed.)                    Acta Iuridica Olomucensia Vol. XII, No. 2 periodikum          

Podrazil, Petr (ed.)                    Acta Iuridica Olomucensia Vol. XII, No. 3 periodikum          

Podrazil, Petr (ed.)                    Acta Iuridica Olomucensia Vol. XIII, No. 1 periodikum          



14

CYRILOMETODĚJSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA:

Autor Název Typ publikace

Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 19, č. 4 periodikum          

Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 20, č. 1 periodikum          

Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 20, č. 2 periodikum          

Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 20, č. 3 periodikum          

Hollá, Jana                             
Us and Them: On belonging, difference 
and cultural adaptation

monografie          

Mikulášek, Josef                        Církev jako komunita jednání monografie          

Pospíšil, Ctirad Václav 
(ed.)           

Dokumenty Mezinárodní teologické 
komise 1969–2017 a některé další texty 
Papežské biblické komise a Kongregace 
pro nauku víry (e-pub)                                                                           

sborník, 
katalog    

Potměšilová, Petra                      
Mládež a hodnoty 2018: Výchova 
k hodnotám v kontextu pluralitní 
a multikulturní společnosti (pdf)                                                                                                             

sborník, 
katalog    



15

REKTORÁT UP:

Autor Název Typ publikace

Hubáček, Petr                           
Efektivní systém třídění nemocných 
a zraněných

monografie          

Jařab, Josef                            Rektorská rozpomínání monografie          

Krejčiřík, Tomáš (ed.)                  
PR výroční zpráva UP 2017 (anglická 
mutace) – tisk

výr. zpráva, 

ročenka

Palaščák, Radek, 

a kol.                 
Kulturní a kreativní průmysly 
na Olomoucku

ostatní             

Sojková, Andrea (Ed.)                   
Výroční zpráva o činnosti Univerzity 
Palackého v Olomouci za rok 2017                                                                                                                                   

výr. zpráva, 

ročenka

Krejčiřík, Tomáš (ed.)                  
PR výroční zpráva UP 2017 (česká 
mutace) – online (pdf)

výr. zpráva, 
ročenka

Krejčiřík, Tomáš (ed.)                  
PR výroční zpráva UP 2017 (anglická 
mutace) – online (pdf)

výr. zpráva, 
ročenka

Palaščák, Radek, 
a kol.                 

Kulturní a kreativní průmysly 
na Olomoucku (pdf)

ostatní             



16

VYDAVATELSTVÍ UP:

Autor Název Typ publikace

Bastlová, Petra                         Proprioceptivní neuromuskulární facilitace učebnice            

Bednaříková, Iveta                      Kapitoly z andragogiky 1 skriptum            

Bednaříková, Iveta                      Kapitoly z andragogiky 2 skriptum            

Danielová, Mária                        
Mysl ruky. Proměny textilního média 
v kontextu médií umění 20. století                                                                                                                                  

monografie          

Dvořáčková, Svatava                     Příklady z lékařské chemie a biochemie skriptum            

Fiala, Jiří                             Sigmund Freud v Olomouci roku 1886 monografie          

Holibková, Alžběta                      Přehled anatomie člověka skriptum            

Obst, Otto                              Obecná didaktika studijní opora      

Režný, Pavel                            Elementární hudební teorie skriptum            

Vinter, Vladimír                        Začínající učitel biologie ostatní             

XI, Jinping                             O správě státu monografie          



17

KONFERENČNÍ SERVIS:

Autor Název Typ publikace

Řehák, Jiří (ed.)                           
19. Vejdovského olomoucký vědecký den 
– Abstrakty

sborník, 

katalog          



18

EXTERNÍ ZAKÁZKY:

Autor Název Typ publikace

Burešová, Jana                          Sokol. Tělovýchova a sport v Bohuňovicích monografie          

Dolejšová, Jitka, a kol.                
Myšlenky skryté oponou – příběhy, které 
se skutečně staly

ostatní             

Gonda, Dalibor                          
The substitution thinking development 
by purposeful teaching of substitution 
method                                                                                                                     

monografie          

Jansová, Iveta                          Mediální Mini Teorie ostatní             

Konečný, Karel, a kol.                  Litovel – Velké dějiny města (1. sv.) monografie          

Konečný, Karel, a kol.                  Litovel – Velké dějiny města (2. sv.) monografie          

Kordačová, Jana                         
Schémy v ľudskom prežívaní. Časť 
1. Leahyho teória emočných schém 
a emočnej regulácie                                                                                                                   

monografie          

Kvapil, Miloš                           
Ad Maiorem Dei Gloriam. K větší cti 
a slávě Boží

ostatní             

Metruk, Rastislav                       
Researching Speaking. Teaching and 
Assessment

monografie          

Polínek, Martin 
Dominik, a kol.         

Expresivní přístupy (nejen) v prevenci 
na ZUŠ

monografie          

Zeman, David                            
Praktický průvodce laboratorním 
vyšetřením likvoru

monografie          



19

PERIODIKA:

Univerzita Palackého v Olomouci prostřednictvím svého Vydavatelství 

zaregistrovala na Ministerstvu kultury ČR vydávání celkem 35 periodik 

uvedených níže. 

Acta Gymnica • 4× ročně od 31. 8. 2001

Acta Iuridica Olomucensis • 2× ročně od 16. 11. 2004

Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi • 2× ročně od 3. 5. 2010

Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi on-line • 2× ročně  

od 3. 5. 2010 

AUPO Geographica • 2× ročně od 5. 5. 2009

AUPO Mathematica • 2× ročně od 7. 6. 2010, v roce 2018 vydávání 

pozastaveno

AUPO Philosophica-Aesthetica. Musicologica Olomucensia • 2× ročně  

od 5. 8. 2010 

Biomedical Papers • 4× ročně od 31. 8. 2001 

Biomedical Papers on-line • 4× ročně od ledna 2010 

Bohemica Olomucensia • 4× ročně od 11. 11. 2008 

Civilia • 2× ročně od 18. 10. 2010 

Contemporary European Studies • 2× ročně od 6. 3. 2007 

Czech and Slovak Journal of Humanities • 2× ročně od 19. 3. 2010 

Czech and Slovak Linquistic Review • 2× ročně od 19. 3. 2010 

Dálný východ • 2× ročně od 4. 11. 2011 

Development, Environment and Foresight • 2× ročně od 12. 2. 2015 

e-Pedagogium • 4× ročně od 8. 2. 2002 

e-Pedagogium on-line • 4× ročně od 8. 2. 2002 

GeoComputation and GIScience • 2 × ročně od prosince 2010 

Gnosis • 2× ročně od 4. 2. 2013 

Historica Olomucensia • 2× ročně od 5. 3. 2009 



20

International and Comparative Law Review • 3× ročně od 31. 5. 2002 

Journal of Exceptional People • 2× ročně od 11. 5. 2012 

Journal of Technology and Information Education • 3× ročně  

od 16. 1. 2009 

Journal of Technology and Information Education on-line • 3× ročně  

od 16. 1. 2009 

Kultura–média–komunikace • 2× ročně od 19. 5. 2009 

Magister • 2× ročně od 19. 10. 2012 

Moravian Journal of Literature and Film • 2× ročně od 16. 2. 2009 

Profese on-line • 2× ročně od října 2010 

Romanica Olomucensia • 2× ročně od 2. 6. 2008 

Rossica Olomucensia • 2× ročně od 6. 8. 2008 

Studia theologica • 4× ročně od 24. 1. 2001 

Tělesná kultura • 2× ročně od 23. 4. 2007 

Tělesná kultura on-line • 2× ročně od r. 2011 

Transactions on Transport Sciences • 2× ročně od 1. 7. 2016

e-Rhizome on-line • 2× ročně od 1. 1. 2019






